
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTI   i ricorsi presentati, rispettivamente, da Iorfida Mario e Masucci Rosaria, Mario 

Salituro e Maria Carmela Capasso e Christian Manuel di Donato, tutti in qualità 

di genitori di minori aspiranti all’iscrizione alla classe prima del Liceo 

Musicale “L.della Valle” di Cosenza (CSIS081003), avverso la comunicazione 

del Dirigente Scolastico dell’IIS L. della Valle con cui veniva loro comunicato 

il mancato accoglimento delle domande di iscrizione dei propri figli, nonché 

del Regolamento per esami di ammissione alle classi prime adottato 

dall’Istituto scolastico resistente; 

VISTE le Ordinanze n° 341/2023, 433/2023 e 434/2023, emesse dal TAR Calabria su 

con le quali il giudice, in accoglimento dei suddetti ricorsi, dispone 

l’ammissione dei tre minori alla classe prima della sezione del Liceo Musicale 

dell’IIS L. della Valle, per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota prot.n. 7595/IIV del 19.09.2023, con la quale il Dirigente Scolastico 

dell’IIS L. della Valle chiede l’attribuzione, in esecuzione delle suddette 

ordinanze, di n° 5 ore per la cdc AJ55, n° 2 ore per la cdc AO55, di n° 2 ore per 

la cdc AI55;  

RITENUTO di dover accogliere la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico dell’IIS L. 

della Valle per garantire l’esecuzione dei su citati provvedimenti giudiziari;  

    

DISPONE 

 

Art 1. L’organico per l’a.s. 2023/2024 dell’IIS L. della Valle- sezione musicale è così rettificato: 
- CDC AJ55 (pianoforte): 8 cattedre interne e 5 ore residue; 
- CDC A055 (canto): 5 cattedre interne e 2 ore residue; 
- CDC AI55 (percussioni): 4 cattedre e 2 ore residue; 

Art 2. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico vigente. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

LOREDANA GIANNICOLA 
 

 

All’USR Calabria 

Al DS dell’IIS L. della Valle 

Al Sito Istituzionale 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ;  

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 Codice perla fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale,                       

PLIB87 per quella ordinaria Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-09-22T17:08:10+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-09-22T19:16:30+0200
	protocollo




